
 

___________________________________________________________________________________

 

Azienda Socio – Sanitaria Territoriale (ASST) di Cremona
Sede Legale: Viale Concordia n.1 – 26100 Cremona – C.F./P.IVA 01629400191

AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE
 DI CREMONA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
U.O.C. ACQUISTI E SERVIZI

OGGETTO: ESITO PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA 
PUBBLICAZIONE DI BANDO, AI SENSI DELL’ART. 63, 
COMMA 2, LETTERA B) DEL D. LGS. 50/2016 E SS.MM.II., 
PER LA FORNITURA DI KIT PER TERMODILUIZIONE 
POLMONARE PER SISTEMA DI MONITORAGGIO EV1000 
DITTA EDWARDS LIFESCIENCES ITALY S.P.A.
CIG: Z372CE773B

Il Responsabile del procedimento: Corrado Gozzetti

N.               655 DEL               26/06/2020



Azienda Socio – Sanitaria Territoriale (ASST) di Cremona
Sede Legale: Viale Concordia n.1 – 26100 Cremona – C.F./P.IVA 01629400191

IL DIRETTORE DELL’U.O.C. ACQUISTI E SERVIZI,

NELL’ESERCIZIO delle attribuzioni conferite dal Direttore Generale dell’ASST di Cremona con 
deliberazione n. 188 del 16 marzo 2018;

RICHIAMATO, inoltre, il decreto del Direttore Generale dell’Azienda n. 80 del 28 febbraio 2019, 
con il quale è stato confermato, nelle more della ridefinizione dell’assetto organizzativo aziendale, il 
sistema regolatorio aziendale in essere e disciplinante l’adozione dei decreti e delle determinazioni 
dirigenziali; 

PREMESSO che:
 la U.O.C. Anestesia e Rianimazione POC ha manifestato la necessità di acquisire il kit per 

termodiluizione polmonare per sistema di monitoraggio della ditta Edwards Lifesciences 
Italy S.P.A., stimando un fabbisogno annuo di 10 kit;

 il sistema di cui sopra risulta infungibile ed esclusivo, in quanto rappresenta l’unico kit 
compatibile sulla piattaforma di monitoraggio emodinamico EV1000 della ditta Edwards 
Lifesciences Italy S.P.A., in dotazione con contratto di service (Determina Dirigenziale n. 
282 del 18/03/2019), che permette il monitoraggio dei pazienti molto critici sotto il profilo 
polmonare;

 la Commissione Dispositivi Medici aziendale, in seguito a verifica della documentazione 
presentata dal richiedente, ne ha autorizzato l’acquisto, come risulta da verbale in atti;

CONSTATATO che:
 in data 14 aprile 2020, in ottemperanza al regolamento aziendale per l’acquisto di prodotti 

infungibili ed esclusivi approvato con Deliberazione n. 427 del 2 ottobre 2017, si è 
provveduto alla pubblicazione di un “Avviso esplorativo di mercato” sul sito Internet 
aziendale e sulla Piattaforma Sintel, al fine di individuare eventuali altri operatori economici 
in grado di offrire prodotti equivalenti;

 entro il termine del 27 aprile 2020, indicato nel suddetto avviso, è pervenuta la 
manifestazione di interesse da parte della sola ditta Edwards Lifesciences Italy S.P.A.;

 con nota prot. 14792/2020 del 6 maggio 2020 la ditta Edwards Lifesciences Italy S.P.A. è 
stata invitata a procedura negoziata ex art. 63 comma 2 lett. b) del decreto legislativo 18 
aprile 2016 n. 50 per la fornitura dei dispositivi in argomento;

RILEVATO che entro il termine del 27 maggio 2020, indicato nei documenti di gara, la ditta 
Edwards Lifesciences Italy S.P.A. ha trasmesso mediante piattaforma Sintel l’allegata offerta, parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento, per un valore complessivo di € 12.600,00 IVA 
22% esclusa;

VISTE le note, agli atti, con le quali la Dirigente farmacista dell’area dispositivi medici dell’ASST 
di Cremona ha comunicato di ritenere tecnicamente conforme l’offerta della ditta Edwards 
Lifesciences Italy S.P.A.;

PRESO ATTO che trattasi di categoria di beni non compresi nell'elenco di cui al decreto del 
Presidente del Consiglio dei Ministri 11 luglio 2018 e di fornitura per cui non sono al momento 
attive specifiche convenzioni CONSIP S.p.a. e ARIA S.p.A.;

RILEVATO che i prezzi dei prodotti offerti, ove comparabili, sono in linea rispetto alla media di 
riferimento regionale, come risulta da analisi effettuata sul portale DWH di Regione Lombardia;



Azienda Socio – Sanitaria Territoriale (ASST) di Cremona
Sede Legale: Viale Concordia n.1 – 26100 Cremona – C.F./P.IVA 01629400191

RISCONTRATO che l’acquisto in argomento determina un aumento di spesa annuo quantificato in 
€ 3.000,00 oltre IVA, in quanto trattasi di prodotti di nuova introduzione;

RITENUTO quindi di affidare alla ditta Edwards Lifesciences Italy S.P.A. la fornitura di kit per 
termodiluizione polmonare per sistema di monitoraggio EV1000, per il periodo 01/07/2020 – 
31/08/2024 e per un importo complessivo di 12.600,00 IVA esclusa (€ 15.372,00 IVA 22% 
inclusa), come da offerta presentata in gara e allegata al presente atto quale parte integrante e 
sostanziale;

REPUTATO di:
 confermare in qualità di Responsabile Unico del Procedimento il Direttore dell'U.O.C. 

Acquisti e Servizi, Susanna Aschedamini, così come individuato nella programmazione 
biennale degli acquisti di beni e servizi adottata con decreto n.133 del 27/03/2020;

 nominare, in qualità di Direttore dell'Esecuzione del Contratto, Alessandra Ragazzi, 
Dirigente farmacista dell’ASST di Cremona;

ATTESO che l’U.O.C. Economico-Finanziario ha autorizzato, per l’anno 2020, l’importo di € 
1.830,00 IVA 22% inclusa imputandolo al seguente conto: 701130012 “dispositivi per apparato 
cardiocircolatorio - Cnd: C”.
Gli importi di competenza degli anni successivi saranno presi in considerazione in sede di redazione 
dei relativi bilanci di previsione come di seguito indicato:

Anno Conto Competenza Totale
2020 €  1.830,00
2021 €   3.660,00
2022 €   3.660,00
2023 €   3.660,00
2024

70113001
2

ECO

€   2.562,00
Totale € 15.372,00

DATO ATTO della regolarità tecnica e della legittimità del presente provvedimento;

DETERMINA

1) di affidare alla ditta Edwards Lifesciences Italy S.P.A.  la fornitura di kit per termodiluizione 
polmonare per sistema di monitoraggio EV1000, per il periodo 01/07/2020 – 31/08/2024 e per 
un importo complessivo di 12.600,00 IVA esclusa (€ 15.372,00 IVA 22% inclusa), come da 
offerta presentata in gara e allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

2) confermare in qualità di Responsabile Unico del Procedimento il Direttore dell'U.O.C. Acquisti 
e Servizi, Susanna Aschedamini, così come individuato nella programmazione biennale degli 
acquisti di beni e servizi adottata con decreto n.133 del 27/03/2020;

3) di nominare, in qualità di Direttore dell'Esecuzione del Contratto, Alessandra Ragazzi, dirigente 
farmacista dell’ASST di Cremona;

4) di dare atto che l’U.O.C. Economico-Finanziario ha autorizzato, per l’anno 2020, l’importo di € 
1.830,00 IVA 22% inclusa imputandolo al seguente conto: 701130012 “dispositivi per apparato 
cardiocircolatorio - Cnd: C”.
Gli importi di competenza degli anni successivi saranno presi in considerazione in sede di 
redazione dei relativi bilanci di previsione come di seguito indicato:



Azienda Socio – Sanitaria Territoriale (ASST) di Cremona
Sede Legale: Viale Concordia n.1 – 26100 Cremona – C.F./P.IVA 01629400191

Anno Conto Competenza Totale
2020 €  1.830,00
2021 €   3.660,00
2022 €   3.660,00
2023 €   3.660,00
2024

70113001
2

ECO

€   2.562,00
Totale € 15.372,00

5) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.17, comma 6 
della legge regionale della Regione Lombardia 30 dicembre 2009, n. 33

Firmato digitalmente 
IL DIRETTORE

Susanna Aschedamini 



Pro
gres
sivo Descrizione 

CODICE 
CATALOGO 
FORNITORE

Q.TÀ  
TOTALE

n. repertorio 
D.M. (ove 
presente)

CND (ove 
presente)

Prezzo di listino 
(iva esclusa) % sconto

Prezzo netto offerto (iva 
esclusa)

1
KIT VOLUMEVIEW PER EV1000 COD. VLV8R520 VLV8R520 42 363499/R C019004 600,00 €          50% 300,00 €                         

TOT. IVA ESC.                    12.600,00 € 

TOT. IVA INC.                    15.372,00 € 

che l'importo complessivo del servizio è comprensivo degli oneri relativi alla sicurezza aziendale (ai sensi del comma 10, art. 95, D.Lgs. 50/2016) che ammontano complessivamente ad € 126,00 (i.v.a. esclusa)

SCHEDA D'OFFERTA
Procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando, ai sensi dell’art. 63, comma 2, lettera b) del d. lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., per la fornitura di kit per termodiluizione 

polmonare per sistema di monitoraggio EV1000 della ditta Edwards Lifesciences Italy S.p.A.

Il sottoscritto LUIGI ANTONIO MAZZEI nella sua qualità di PROCURATORE CON CARICA DI DIRETTORE GENERALE
Legale Rappresentante/Procuratore della Ditta  EDWARDS LIFESCIENCES ITALIA SPA

DICHIARA CHE L'OFFERTA ECONOMICA E' COSI COMPOSTA

NS. OFFERTA N. 5472/2020/VS

EDWARDS LIFESCIENCES ITALIA SPA
ING. LUIGI ANTONIO MAZZEI - DIRETTORE GENERALE

(documento firmato digitalmente)


	Foglio1

